Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

от 18.06.2025г.

заседание Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 36

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Присутствовали: 5 человек (лист регистрации прилагается)

Отсутствовали: 0

Повестка дня:

1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере дошкольного

образования.

2. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду №36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы за истекший

период.

3. Обеспечение систематического контроля за выполнение условий государственных

контрактов за 2024 г. (целевое использование бюджетных средств).

4. Осуществление контроля за соблюдением требований Кодекса этики и служебного

поведения работников учреждения.

Ход заседания:

- По первому вопросу – и. о. заведующего Осипова Е. Н. проинформировала собравшихся о

соблюдении антикоррупционного законодательства в ГБДОУ детском саду № 36

Красногвардейского района Санкт-Петербурга. С целью контроля целевого и эффективного

использования бюджетных средств, использования имущества проведены следующие

мероприятия:

- ежегодно на основании приказов проводится инвентаризация имущества,

используемого в ГБДОУ.

- на сайте ГБДОУ размещены бюджетные сметы, отчёты о расходовании средств,

квартальные отчёты о выполненных мероприятиях по противодействию коррупции,

правила приёма в образовательное учреждение.

- По второму вопросу – и. о. заведующего Осипова Е. Н. сообщила собравшимся о том, что в

соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 годы в

ГБДОУ за истекший период проводилась работа с родителями, сотрудниками, воспитанниками.

- По третьему вопросу – главный бухгалтер Мармоц Е. Л. проинформировала присутствующих

о том, что бюджетные средства используются по назначению, в соответствии с

государственными контрактами за 2024 г.

- По четвёртому вопросу – методист Мартынова А. А напомнила собравшимся свод общих

принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения,

которым рекомендуется руководствоваться сотрудникам ГБДОУ независимо от занимаемой

ими должности. Подчеркнув, что знание и соблюдение сотрудниками положений Кодекса

является одним из критериев оценки качества их профессиональной деятельности и служебного

поведения.

Решение:

1. Продолжить работу по противодействию коррупции в сфере дошкольного

образования. Регулярно осуществлять проверку достоверности результатов инвентаризации

имущества (оборудования), используемых в ГБДОУ.

2. Продолжить осуществлять в ГБДОУ работу по реализации мероприятий,

направленных на   формирование   в   обществе   негативного   отношения   к   коррупции и

доведению    положений    действующего    законодательства    Российской    Федерации и

Санкт-Петербурга   о   противодействии   коррупции (согласно   Плану   мероприятий на 2023-

2027 годы по противодействию коррупции).

3. Довести    рекомендации    до   сотрудников   ГБДОУ, разместить   информацию на

официальном сайте образовательной организации, обеспечить контроль за соблюдением

законодательства в образовательной организации.

4. Продолжать систематический контроль за выполнением условий государственных

контрактов (целевым использованием бюджетным средств).

5. Осуществлять контроль за соблюдением требований Кодекса этики и служебного

поведения работников учреждения.

Голосовали:

«За» - 5 человек (единогласно)

Председатель _____________ /Е. Н. Осипова/

Секретарь ______________ /В. И. Тюрина/

	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга
	Повестка дня:
	Решение:

		2025-07-04T15:38:24+0300
	Климова Елена Александровна